
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 42  delibera

Data  24-04-2017

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DESTINATE AL
FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI PROMOZIONE TURISTICA
PER I COMUNI DELL'AREA DEL SISMA, ATTI A SOSTENERE
LE TRADIZIONI LOCALI QUALI VETRINE DI UN TURISMO
SOLIDALE E SOSTENIBILE. ANNO 2017. DETERMINAZIONE
DELL'AGENZIA REGIONALE DEL TURISMO N. G03978 DEL
29/3/2017. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO
''AMATRICE VIVE, RIPARTIAMO DALLE TRADIZIONI''

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventiquattro del mese  di   aprile   alle ore  18:20,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato molti
dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;in conseguenza di ciò è stato emanato il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante"Dichiarazione dell'eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio
delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto-legge  4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27
dicembre 2002, n. 286";
ulteriori scosse di forti intensità si sono ripetute il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017
danneggiando ulteriormente il patrimonio edilizio;

CHE la Regione Lazio, con Determinazione dell'Agenzia Regionale del Turismo n. G03978 del 29/3/2017 ad
oggetto ''Attuazione della DGR n. 535/2016 "Approvazione del Piano straordinario di intervento rivolto alle
persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del 24 agosto 2016". Approvazione dell'Avviso Pubblico
per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione
turistica per i Comuni dell'area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo
solidale e sostenibile.'' si è approvato un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di
interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni dell’area del sisma, atti a
sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e sostenibile;

RITENUTO di dover provvedere al recupero della fruibilità dei luoghi, al rafforzamento dell’attrattività del
territorio ed al supporto alla filiera turistica, attraverso il sostegno ad eventi di richiamo turistico e delle
tradizioni locali e l’implementazione di un sistema di prodotti turistici coerenti con le disponibilità attuali e in
grado di restituire un’immagine positiva del paesaggio, rivitalizzare l’economia locale e riavviare un
processo di sviluppo economicamente e ambientalmente sostenibile;

RITENUTO di dover partecipare all'iniziativa regionale al fine del rilancio turistico del luogo;

PRESO ATTO che è intenzione di questo Ente partecipare al suddetto avviso promuovendo delle iniziative
da porre in essere in occasione delle inaugurazioni dell'Area Food e Commerciale;

VISTO l'allegato progetto denominato ''Amatrice Vive, ripartiamo dalle tradizioni'', redatto nelle modalità
previste nell'avviso pubblico;

DATO ATTO che non sono stati richiesti ulteriori contributi per la medesima iniziativa;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI PARTECIPARE alla manifestazione di interesse destinata al finanziamento di progetti di promozione
turistica per i Comuni dell’area del sisma, atta a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo
solidale e sostenibile:

DI APPROVARE l'iniziativa denominata ''Amatrice Vive, ripartiamo dalle tradizioni'', e descritta all'Allegato
1 alla presente Deliberazione;

DI APPROVARE il seguente quadro economico dell'iniziativa:

IMPORTO COMPLESSIVO PREVISTO DELLA SPESA € 20.000 ( comprensivo di IVA)



IMPORTO CONTRIBUTO RICHIESTO       € 20.000 ( comprensivo di IVA)
QUOTA A CARICO DEL COMUNE € 0

DI DARE ATTO che non sono stati richiesti ulteriori contributi ad altre strutture regionali, ad
Amministrazioni pubbliche e all'Unione europea per la medesima iniziativa;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione e presentazione dell'istanza per manifestazione di interesse
di cui all'allegato 1 alla presente deliberazione;

DI FORNIRE INDIRIZZO agli uffici comunali di procedere per quanto di loro competenza per l'invio della
domanda e la successiva, eventuale, gestione del finanziamento e dell'iniziativa:

DI DICHIARARE con separata, favorevole  ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 26-04-2017                      Reg. 415

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-04-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-04-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


